

# NAJWIĘKSZE SZKOLENIE ROTACYJNE

**Pod koniec ubiegłego tygodnia na terenie województwa podlaskiego szkoliło się ponad 600 Terytorialsów. Pod względem liczby uczestniczących żołnierzy było to największe szkolenie rotacyjne w 1 Podlaskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej.**

Dwudniowe szkolenia rotacyjne są podstawową formą szkolenia w Wojskach Obrony Terytorialnej. Każdy żołnierz OT przechodzi minimum 11 tego typu szkoleń w roku. W związku z napływem nowych ochotników i rozwijaniem kolejnych pododdziałów od czerwca do sierpnia szkolenia rotacyjne w brygadzie prowadzone były we wszystkie przypadające soboty i niedziele.

Obecnie 1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej, jako jedna z pierwszych jednostek WOT, prowadzi też etap szkolenia specjalistycznego. W drugim roku służby żołnierze szkolą się pod kątem funkcji pełnionej w pododdziale, np. strzelca wyborowego/zwiadowcy, sapera, ratownika pola walki czy strzelca. Ten etap dla Terytorialsów wiąże się z nauką obsługi nowego typu uzbrojenia, w tym karabinów maszynowych, karabinów wyborowych czy moździerzy.

Od października szkolenie specjalistyczne będzie już prowadzone w każdym z czterech batalionów brygady.

Szkolenia rotacyjne w terminie 25-26 sierpnia odbyły się w Białymstoku, Suwałkach, Łomży i Hajnówce.

\*\*\*

## **1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego**

**ps. „Mścisław”** została powołana w pierwszym etapie tworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej. Jej stałym rejonem odpowiedzialności jest województwo podlaskie.

Najbliższe szkolenie kandydatów do służby w 1PBOT rozpoczyna się w październiku. Z uwagi na kilkietapowy proces rekrutacji ochotnicy już teraz powinni zgłaszać się do Wojskowych Komend Uzuppełnień w swojej okolicy. Szczegółowe informacje na temat zasad rekrutacji dostępne są na stronie: [www.terytorialsi.mil.pl](http://www.terytorialsi.mil.pl).

Kontakt dla mediów:

por. Łukasz WILCZEWSKI

Oficer Prasowy

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej  
im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław”